
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«город ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № з»

368000. РД, г.Хасавюрт, у л.Махачкалинское шоссе, № 29. Тел.8(87231) 5-22-12. Е-таН: 1ш$$о$1113@тай.га

от 07.04.2020г. №  30а

ПРИКАЗ

«О переводе на дистанционное обучение 
в связи с профилактикой новой коронавирусной инфекции»

На основании приказа Управления образования МО «город Хасавюрт» от 07.04.2020г. № 62 «Об 
организации деятельности образовательных организаций в условиях режима повышенной 

готовности» с целью профилактики распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 07.04.2020г. по 30.04.2020г.
2. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-11 классов по имеющемуся расписанию 
учебных занятий в формате дистанционного обучения с использованием ТКС «Российская 
электронная школа -РЭШ». «Яндекс.Учебник». «Я Класс». «Учи.ру». «Решу ОГЭ». «Решу ЕГЭ». 
«Решу ВПР» и др. и рекомендаций по организации дистанционного обучения.
3. Возложить на заместителей директора по УВР/УМР/ИКТ/ВР/АХЧ Бексултанову М .Б., 
Абдуллаеву Ю.А., Султанову З.Б., ЗакарьяеваШ.Б., Газиеву Д.А., Голоева Р.Г. ответственность за 
порядок, организацию и контроль работы всех участников образовательных отношений (прежде 
всего -  учителей, учащихся) в дистанционном режиме.
4. Возложить на классных руководителей 1-11 классов ответственность за координацию и 
контроль работы учителей с учащимися класса в дистанционном режиме.
5.Заместителям директора по курируемым предметам совместно с учителями подготовить 
информацию о видах и количестве работ, сроках получения заданий, предоставления учащимися 
выполненных работ и др.
6.Заместителям директора по УВР Бексултановой М.Б., Абдуллаевой Ю.А. внести необходимые 
изменения в расписание учебных занятий.
7. Учителя-предметники информируют в срок до 30.04.2020г. заместителей директора по 
курируемым предметам об освоении учащимися образовательных (учебных) программ в 
дистанционном режиме.
8. Заместителю директора по АХЧ Голоеву Р.Г. обеспечить ежедневное проведение 
обеззараживания воздуха и поверхностей, выполнение влажной уборки стен, полов, дверей, окон, 
мебели с применением дезинфекционных средств по режиму вирусных инфекций во всех
помещениях гимназии.
9.Разместить настоящий приказ на официальны зайт МКОУ «Гимназия №3».
10.Контроль за исполнением данного приказа

|1||/
Директор гимназ

Ш - 7'ш : о

ю за собой.

Р.А.Голоев


